
PON FSE  4294-2017 Inclusione                                                                                                                                   Pagina 1 di 2 

 

 
 

 

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale 

con sedi aggregate Comune di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc.: CTIC83200R                                                                             C.F.: 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it            casella PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it             www.iclinguaglossacalì.edu.it 

 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

 Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1  

 Avviso pubblico 4294 del 27.04.2017  

per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e integrazione  

 
Progetto "SCUOLA INCLUSIVA" – Cod. ident. 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-601    CUP D88H17000710007 

 

Prot. e data in segnatura                                                                                             
 

AL  SITO WEB : 

 -SEZ. ALBO ON LINE 

 - SEZ. AMM. TRASPARENTE 

 - SEZ. PON/FSE  

AGLI  ATTI DEL PROGETTO 

 

 
Oggetto: Determina piano finanziario progetto PON/FSE 4294/2017 - Progetto "SCUOLA INCLUSIVA" – Cod. 

ident. 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-601.        
 

 

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

 
 

VISTO  il D. I. n. 129/2018 recante le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 

 
VISTO  il Decreto Assessoriale n. 7753/2018 recante le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Siciliana”; 
 
VISTO  il D.Lgs 165/2001; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE -   SANTO CALI' 
C.F. 83002470876 C.M. CTIC83200R
A9BDE18 - IC CALI' UFFICI

Prot. 0004301/U del 11/09/2022 11:23

mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it
http://www.iclinguaglossacalì.gov.it/


PON FSE  4294-2017 Inclusione                                                                                                                                   Pagina 2 di 2 

 

 

VISTO  l'Avviso pubblico 4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e integrazione  

VISTA   la candidatura n. 1002320 presentata dalla scuola nell’ambito del suddetto Avviso; 

VISTA   la nota MIUR prot. n. 36889 del 19/12/2019 avente ad oggetto   Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 – Azione 
10.1.1. e Azione 10.3.1 - Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la 
realizzazione di progetti di inclusione sociale e integrazione. Autorizzazione progetti. 

VISTA   la lettera del MIUR - Direzione Generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Prot. AOODGEFID/1417 
del 27/01/2020 recante formale autorizzazione del Progetto presentato dalla scuola e relativa 
ammissione a finanziamento con impegno di spesa a valere sull’Avviso 4294 del 27/04/2017; 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 2020; 

VISTO  il Decreto di assunzione al Programma Annuale e.f. 2020 prot. n. 0909/U del 05/03/2020; 

VISTO  il Progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria: 

  

Codice identificativo progetto Titolo del progetto Importo autorizzato  

10.1.1A-FSEPON-SI-2019-601 "SCUOLA INCLUSIVA" €           20.328,00 

 
SOTTO-
AZIONE 

COD. IDENTIFICATIVO TITOLO MODULO 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-601 

“A scuola… tutti insieme” - Linguaglossa 

“A scuola… tutti insieme” – Castiglione di S. 

“MURALES A SCUOLA, A SCUOLA DI MURALES” 
Linguaglossa 

“MURALES A SCUOLA, A SCUOLA DI MURALES” 
Castiglione di S. 

 

D E T E R M I N A  

Previsionalmente la ripartizione delle spese di gestione come di seguito indicato, tenuto conto della definizione delle 
figure da incaricare, del monte ore e dei relativi costi onnicomprensivi al lordo di oneri e ritenute, nonché delle spese 
per la pubblicità e l’acquisto di materiali didattici/servizi: 

 
Spese di 
gestione 

€ 

Voci di spesa Costo 
onnicomprensivo € 

ore note 

               
                 

8.328,00  
 
 

Dirigente Scolastico 1.592,64 48 2 giornate a modulo di 30 ore 

DSGA 785,60 32 8 ore a modulo di 30 ore 

Assistenti 
Amministrativi 

1.154,40 60 15 ore a modulo di 30 ore 

Collaboratori scolastici 1.990,80 120 Stesse ore previste per ciascun modulo 

Valutatore 371,52 16 4 ore a modulo di 30 ore 

Materiali 
didattici/servizi 

1.633,04 / Spesa complessiva per tutti i moduli 

Pubblicità 800,00 / Spesa complessiva per tutti i moduli 

 Totale 8.328,00  

 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line e inserito negli atti del progetto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                  Dott.ssa Venera Marano 

  


		2022-09-11T11:21:47+0200
	VENERA MARANO




